
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

Servizio Finanziario 
           

� ORIGINALE 

� COPIA 

Determinazione  n. 38  in data  11/04/2013 

OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO. ACCERTAMENTO ECONOMIA IMP. 82/2013 

  
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 14 del 07/02/2013 con la quale si è provveduto  di impegnare a 
favore dell’Economo Comunale la spesa relativa ai fabbisogni di carattere corrente e di non rilevante 
ammontare, negli importi sotto indicati:

INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO N. IMPEGNO 

1.01.02.0 130/2/1 ACQUISTO BENI PER UFFICI € 3.000,00 75 
1.01.02.03 140/4/1 SPESE PER UFFICI € 150,00 76 

1.01.04.08 410/1/1 RIMBORSO TRIBUTI € 100,00 77 
1.01.05.02 460/2/1 SPESE PER UFFICIO TECNICO € 3.000,00 78 
1.04.01.02 1450/1/1 SPESE PER SCUOLA INFANZIA € 200,00 79 

1.04.02.02 1560/1/1 SPESE PER SCUOLA PRIMARIA € 100,00 80 
1.04.03.02 1670/1/1 SPESE PER SCUOLA SECONDARIA DI 1° 

GRADO 
€ 100,00 81 

1.03.01.02 1120/3/1 ACQUISTO BENI UFFICIO VIGILI € 2.000,00 82 
1.03.01.03 1130/2/1 SPESE PER UFFICIO VIGILI € 100,00 83 

1.01.02.02 130/2/1 SPESE DI RAPPRESENTANZA E 
MANIFESTAZIONI 

€ 1.000,00 84 

1.01.06.03 580/2/1 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI CAMIONCINO 

€ 100,00 85 

1.01.02.03 140/8/1 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI  
STYLO COMUNE

€ 300,00 86 

1.03.01.03 1130/1/1 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI  P.M. 

€ 200,00 87 

1.10.04.05 4120/3/1 CONTRIBUTI SOCIO ASSISTENZIALI € 500,00 88 

Dato atto che l’approvvigionamento di carburante, con decorrenza 01/05/2013. non verrà più effettuato dal 
servizio economale ma dal Responsabile del Servizio di Polizia Muncipale,  

Rilevato pertanto che l’impegno n. 82 di euro 2.000,00 assunto con propria determina per la copertura 
anche dei suddetti costi risulta essere eccessivo rendendosi pertanto necessaria una riduzione della 
spesa pari euro 1.000,00; 

VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 



ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009;  

D E T E R M I N A 

1. per le motivazioni indicate nel presente dispositivo di provvedere all’accertamento 
dell’economia di spesa sull’impegno n. 82  per euro 1.000,00 all’intervento 1.03.01.02/3/1 assunto 
con propria determinazione n. 14 del 7/02/2013  

2. di trasmettere copia della presente determinazione all’economo comunale 

 Biandrate, 11/04/2013 
         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.TO Pappacena Dr.ssa Marilena 



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  
del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

Biandrate, li 11/04/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   
(Pappacena Dr.ssa Marilena)

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 16/05/2013  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Pappacena Dr.ssa Marilena)

La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal16/05/2013 

Il Messo Comunale 
AINA ADOLFO 

                                                                        


